
 

 

UCHWAŁA NR XLV/349/2022 

RADY GMINY SOŚNIE 

z dnia 16 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 

dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) Rada Gminy Sośnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) szkole - należy przez to rozumieć zespoły szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sośnie, 

2) nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedagogicznych 

wymienionych w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1762 ze zm.) i zatrudnionych w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Sośnie. 

§ 2. Uchwała określa zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 

dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

§ 3. 1. Nauczycielom zatrudnionym w pełnym wymiarze godzin zajęć, dla których plan zajęć wynikający 

z planów nauczania lub organizacji pracy szkół jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego,  określa   

się średni wymiar  godzin obowiązkowych zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, rozumiany 

jako wynik ilorazu planowanej łącznej liczby godzin zajęć nauczyciela w roku szkolnym i liczby tygodni zajęć, 

wynikających z odrębnych przepisów w sprawie organizacji roku szkolnego,  z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W placówkach nieferyjnych przyjmuje się dla celów rozliczeniowych 45 tygodni w roku szkolnym. 

3. Średni wymiar godzin, o którym mowa w ust. 1 określa się dla każdego nauczyciela w arkuszu 

organizacyjnym szkoły lub placówki na dany rok szkolny i podaje do wiadomości nauczycielom przed 

rozpoczęciem roku szkolnego. 

4. W przypadku nauczycieli, o których mowa w ust. 1, przez godzinę ponadwymiarową rozumie się każdą 

godzinę zajęć zrealizowaną przez nauczyciela ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć ustalony 

w sposób określony w ust. 1. 

5. Dla  nauczycieli  zatrudnionych  w  niepełnym  wymiarze  zajęć,  realizujących  różny  wymiar  zajęć    

w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin zajęć dla 

całego okresu zatrudnienia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 17 sierpnia 2022 r.

Poz. 5947



6. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, na który 

został ustalony różny plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych  w arkuszu organizacyjnym godzin  zajęć 

następuje z datą ustania stosunku pracy, z tym, że za wszystkie przepracowane miesiące, bez względu na 

wymiar zrealizowanych zajęć, przysługuje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za 

obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć, a także za przepracowane w tym czasie godziny 

ponadwymiarowe. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośnie. 

§ 5. Z dniem 31 sierpnia 2022 r. traci moc uchwała nr XXII/132/2012 Rady Gminy Sośnie z dnia 

27 września 2012 r. w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy Sośnie 

(-) Mirosław Ostojak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5947


		2022-08-17T13:33:37+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




